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Anotace

Bakalářská práce je v první řadě zaměřena na analýzu použitelnosti
webových stránek cestovní kanceláře AVANTI-TOUR s následnou komparací
s konkurenčními CK T Split tour a CK KALOUSEK & WILLIAMS a.s. Cestovní
kanceláře budou představeny v praktické části. Poté proběhne testování, které bude
podložené scénářem. Na základě hodnocení scénářů každé z cestovních kanceláří
bude vyvozeno doporučení pro primární zkoumanou CK AVANTI-TOUR. V další
části bude provedena analýza Instagramového profilu CK AVANTI-TOUR, díky které
bude zhodnoceno působení CK na sociální síti a budou předloženy návrhy pro
zlepšení propagace. Účelem bakalářské práce je návrh pro zlepšení použitelnosti
webových stránek primární CK a potencionální zlepšení propagace na sociální síti
Instagram.

Klíčová slova: cestovní kancelář, použitelnost webových stránek, online
marketing, sociální síť

Annotation

Title: Marketing of selected travel agency

The bachelor's thesis is primarily focused on the analysis of the usability of
the AVANTI-TOUR travel agency's website followed by subsequent comparison with
travel agency T Split tour and travel agency KALOUSEK & WILLIAMS a.s. Travel
agencies will be introduced in the practical part. In the following part, usability
testing is performed, which is based on a scenario. Based on the analysis of each of
the travel agencies, a recommendation will be derived for the primary travel agency
AVANTI-TOUR. In the next part, an analysis of an Instagram profile of the travel
agency AVANTI-TOUR will be performed, thanks to which the activity of the travel
agency on social networks will be evaluated and proposals will be submitted to
improve promotion. The purpose of the bachelor's thesis is a proposal to improve
the usability of the primary travel agency's website and potentially improve the
promotion on the Instagram social network.

Keywords: travel agency, website usability, online marketing, social network
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1 Úvod

V tomto moderním světě, ve kterém dnes žijeme je internet stále větší
samozřejmostí, proto je hlavním tématem marketing, konkrétně tedy online
marketing cestovní kanceláře AVANTI-TOUR. Bakalářská práce se zabývá tématem
použitelnosti webu cestovní kanceláře v porovnání s konkurencí a dále posouzení
sociálních sítí, které používá CK AVANTI-TOUR.

Výběr dovolené by neměl být stres, naopak by to měl být příjemný zážitek.
Zákazník má několik možností, jak si svou vysněnou dovolenou a chvíle odpočinku
vybrat, jednou z nich je například návštěva pobočky, další je návštěva webových
stránek a výběr dovolené online a na to se bakalářská práce zaměřuje. Je důležité,
aby se zákazník na webu cítil příjemně, aby na první pohled pochopil, že webové
stránky nabízí dovolené. Důležitá je také přehlednost stránek, po prvním
prozkoumání stránek by mělo být zákazníkovi jasné, jak se stránkami pracovat.
V neposlední řadě je podstatné, aby zákazník na webových stránkách cítil důvěru a
měl chuť je navštívit znovu. Proto je v bakalářské práci kladen důraz na správnou
použitelnost webu.

Cílem bakalářské práce je posouzení použitelnosti webu a porovnání
s konkurencí pro případné zlepšení marketingu cestovní kanceláře AVANTI-TOUR.
Práce je zaměřena na zdůraznění předností a nedostatků cestovní kanceláře na
internetu. V neposlední řadě bude provedena analýza působení cestovní kanceláře
na sociálních sítí.

Účelem práce je potencionální zlepšení marketingu cestovní kanceláře AVANTI-
TOUR v působení na internetu, to znamená zlepšení použitelnosti webu a propagace
na sociálních sítí.

V teoretické části budou rozebírány následující pojmy: cestovní kancelář,
marketing, komunikační mix a komunikační prostředky. Bude vysvětleno, jaký je
rozdíl mezi cestovní kanceláří a cestovní agenturou a bude vysvětleno, jak funguje
testování použitelnosti inspirováno knihou Steva Kruga. Tyto pojmy jsou pro
bakalářskou práci podstatné, protože s následujícími informacemi se dále pracuje
v praktické části práce.
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První polovinu praktické části tvoří test použitelnosti webu. Test tvoří scénář,
který se provádí na 3 webových stránkách cestovních kanceláří. Výsledky budou
zhodnoceny a následně budou vyhodnoceny přednosti a nedostatky primární
cestovní kanceláře AVANTI-TOUR, na kterou je bakalářská práce zaměřena.

Druhá polovina je zaměřena na sociální sítě. Cestovní kancelář bude posouzena
v působení na svém profilu na Instagramu. Bude provedena analýza profilu, díky
které bude možné poskytnout doporučení pro zlepšení propagace.

Získané informace budou vypsány v závěru práce. CK AVANTI-TOUR budou
poskytnuly rady pro zlepšení marketingu na internetu. Konkrétně budou
zdůrazněny chyby, kterých se cestovní kancelář dopouští v propagaci a případné
rady, jak se těmto chybám vyvarovat.
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2 Cíl práce a metodika zpracování

Cílem práce je analýza a následné zhodnocení použitelnosti webových stránek
cestovní kanceláře AVANTI-TOUR s následnou komparací konkurenčních webových
stránek cestovních kanceláří T Split tour a KALOUSEK & WILLIAMS a.s. Následně
díky tomu bude možné cestovní kanceláři poskytnout doporučení pro potencionální
zlepšení použitelnosti webových stránek. Jako další bude provedena analýza
Instagramového profilu a následně bude poskytnuto doporučení pro zlepšení
propagace na Instagramu, pro potencionální získání nových a spokojených
zákazníků.

V bakalářské práci jsou pomocí analýzy webových stránek a následné
komparaci hodnocené marketingové aktivity dané cestovní kanceláře. Díky
porovnání s konkurencí je možné vyhodnotit přednosti a nedostatky cestovní
kanceláře v působení na internetu.

Primárním subjektem je cestovní kancelář AVANTI-TOUR, ta je porovnávána
s konkurenčními cestovními kancelářemi T Split tour a KALOUSEK & WILLIAMS a.s.
v působení na internetu. V další části bude provedena analýza sociálních sítí, které
AVANTI-TOUR používá pro svou propagaci.

Díky inspiraci z knihy Don't make me think od autora Steva Kruga bylo použito
testování použitelnosti webu s následnou komparací s konkurenčními cestovními
kancelářemi, jedná se tedy o kvalitativní metodu. Podle doporučení z knihy bylo
vybráno 7 participantů a formou dotazování byl vyplňován daný scénář. Díky tomu
byly sesbírány cenné informace. Následně byly syntetizovány názory na již zmíněné
cestovní kanceláře.

Díky zmíněné analýze bylo možné odpovědět na výzkumné otázky a následně
bylo možné vyvodit závěr a doporučení pro primární cestovní kancelář AVANTI-
TOUR
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2.1 Výzkumné otázky

1) Jaké jsou překážky v uživatelské použitelnosti webu cestovní kanceláře AVANTI-
TOUR?

2) Jaké výhody na webu mají konkurenční CK T Split tour a KALOUSEK & WILLIAMS
a.s. oproti primární CK AVANTI-TOUR?

3) Jak si vede cestovní kancelář AVANTI-TOUR na sociální síti Instagram?
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3 Teoretická část

3.1 Cestovní kancelář

Historický vývoj cestovních kanceláří ve světě začal již v 17. století. První
cestovní kancelář byla založena v 19. století, a to konkrétně Thomasem Cookem,
v době jeho smrti byla cestovní kancelář světoznámá, v současné době patří mezi
největší cestovní kanceláře světa. (Palatková, Management cestovních kanceláří a

agentur, 2013)

Cestovní kanceláře v České republice se začaly vyvíjet několik desítek let
později než ve světě. Jako první na území České republiky vznikla cestovní kancelář
Čedok. Na konci 20. století došlo ke krachu mnoho cestovních kanceláří, a to z
důvodu tvrdé konkurenci a výrazné změně kurzu koruny. Přes všechny překážky
má Česká republika nejhustší síť cestovních kanceláří v Evropě. (Palatková,

Management cestovních kancelária agentur, 2013)

Dále autor uvádí, že pro cestovní kanceláře je důležitá zájezdová činnost, tu lze
chápat jako organizovanou cestu, která přesahuje delší čas než jeden den a zároveň
zahrnuje ubytování přes noc. Zájezd může zahrnovat ná: dopravu a program v místě
určení, dále stravování a program.

Cestovní kancelář může být podnik nebo i samotná osoba, která prodává
spotřebitelům služby cestovního ruchu individuální či služby kombinované.
Oprávnění vykonávat činnosti získává cestovní kancelář z koncese. Díky koncesi
může vykonávat například tyto činnosti: nabízení a prodej zájezdů, nabízení služeb,

[…]


6. Máte své oblíbené místo pro trávení dovolené?

7. Jaký druh dovolené preferujete? (aktivní, relaxační, ...)

8. Jaké dopravě dáváte přednost?

9. Využíváte pro výběr dovolené CK?

10.
Jakým způsobem si vybíráte dovolenou? (katalog, online, schůzka na
pobočce)

11. Co je pro Vás důležité při výběru dovolené?

Dotazy zaměřené na používání počítače:

12. Kolik hodin denně trávíte na internetu?
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13. Jaké webové stránky preferujete?

14. Nakupujete produkty či služby přes internet?

15. Co je pro Vás důležité při nákupu přes internet?

16. Kolik objednávek učiníte online za měsíc?

17. Trávíte více času na počítači/notebooku nebo spíše na chytrém zařízení?

2. DOMOVSKÁ STRÁNKA

Zadání Odpověď

Pozorujte úvodní stranu alespoň 10 vteřin.
Napadá Vás, na co se zaměřují webové
stránky?

Prohlížejte úvodní stranu detailněji a
komentuje prosím své myšlenky, prozatím
se po úvodní straně nepohybujte.

V tomto momentu se můžete začít
pohybovat i směrem dolů, stále prosím
komentujte své myšlenky.

Pátrejte po úvodní straně detailněji. Je něco,
na co byste chtěl/a kliknout?

Dokážete posoudit podle úvodní strany, na
které destinace se CK zaměřuje?

3. INFORMACE OCK

Zadání Odpověď

Pohybujte se po webových stránkách a pokuste se zjistit následující:
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Kdy došlo ke vzniku webových stránek?

Kdo je vlastníkem webových stránek?

Kolikátou sezónu už CK funguje?

Kde se nachází pobočka CK?

Co dalšího ze základních informací o CK
dokážete najít?

4. VÝBĚR ZÁJEZDU

Zadání Odpověď

Představte si, že plánujete zájezd se svou
polovičkou. Vyberte jakýkoliv zájezd, dle
Vašeho výběru a vložte ho do schránky.

Vraťte se co nejrychleji na úvodní stranu.
Jak to uděláte?

Představte si, že chcete jet s rodinou (2 dospělí a 2 děti) na dovolenou a vy máte
zájezd objednat. Cílová destinace je Chorvatsko poblíž moře.

Vyhledejte zájezd. Pokuste se vyvarovat
použití vyhledávače, spíše se zaměřte na
filtrování výsledků.

Nejste si jistý/á, zdali bude dovolená rodině
vyhovovat, pokuste se tedy najít popis
zájezdu, (destinace, služby, ...)

Jak zjistíte volné termíny zájezdu?

Jak zjistíte možnost dopravy?

Přidejte zájezd do schránky.
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Pokuste se zkontrolovat, co jste zatím do
schránky přidali. Souhlasí všechny
položky?

Celková cena se Vám zdá příliš vysoká?
Pokuste se vyhledat termín zájezdu, který
je levnější. Jak to uděláte?

Představte si, že jste od polovičky dostal/a úkol, zařídit dovolenou. Cílová destinace
je Chorvatsko. Nejlépe v červnu a ideálně na týden. Cestovat chcete autem. Jelikož se
Vám nebude chtít vařit, budete muset vybrat zájezd alespoň s polopenzí.

Nabízí daná CK tento zájezd?

Vyberte ten, který se Vám nejvíc líbí a
podívejte se na detail. Jelikož nebyla určena
přesná destinace, pokuste se zjistit, na jaké
místo byste jeli.

5. NEZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA

Zadání Odpověď

Vraťte se do schránky a vyberte zájezd,
který se Vám zamlouvá nejvíce.

Pokuste se vytvořit nezávaznou
objednávku a komentujete u toho své
myšlenky.

6. DOPLŇUJÍCÍ DOTAZY

Zadání Odpověď

Představte si, že informace ohledně zájezdu
Vám nestačí a máte další dotazy. Jaký je
možný způsob kontaktu s CK?
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Dokážete zjistit, zdali najdete danou CK
najít i na sociálních sítích? Popřípadě na
kterých? Je to pro Vás při výběru důležité?

Zajímá Vás, co dalšího se na webových
stránkách můžete dozvědět? Prozkoumejte
webové stránky podrobněji. Co vše nabízí?

7. VYHLEDÁVÁNÍ NA CHYTRÉM ZAŘÍZENÍ

Zadání Odpověď

Otevřete si webové stránky na chytrém
zařízení a komentujte úvodní stranu.
Tentokrát se rovnou můžete pohybovat i
směrem dolů. Jaké maté pocity?

Nyní můžete opustit úvodní stranu,
prozkoumejte zbytek webových stránek. Co
Vás zaujalo?

Představte si, že nejste doma u počítače a musíte si rychle objednat dovolenou a
máte k dispozici pouze mobilní telefon. Cílová destinace je Chorvatsko v termínu od
začátku do konce května a ideálně na týden.

Pomocí filtrů vyberte 2 možné zájezdy
splňující preference a uložte si je pro
pozdější náhled, (schránka)

Pokuste se vyhledat informace jednoho ze
zájezdů.

Je možný i náhled recenzí ubytování?

Pokud jste s výběrem spokojený/á dojděte
ke kroku nezávazného objednání.
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8. SHRNUTÍ DANÉ WEBOVÉ STRÁNKY

Zadání Odpověď

Jaké hlavní přednosti má tento web?

Jaké hlavní nedostatky má tento web?

9. CELKOVÉ SHRNUTÍ

Zadání Odpověď

Jakou cestovní kancelář byste si po tomto
testování vybral/a pro výběr dovolené?

Na kterých webových stránkách se Vám
nejlépe orientovalo?

Jaká cestovní kancelář Vás nejvíce zaujala?

Vyvolaly ve Vás některé webové stránky
důvěru? Pokud ano, tak proč?
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