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Cíl práce: Analýza a následné zhodnocení webových stránek cestovní kanceláře AVANTI

TOUR s následnou komparací konkurenčních webových stránek vybraných CK. Analýza

Instagramového profilu a doporučení pro zlepšení propagace na této síti.

Povinná kritéria hodnocení práce
Stupeň hodnocení (známka)

Povinná kritéria hodnocení práce
A B C D E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • •
Vymezení cíle a jeho naplnění m • • • • •
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • •
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • •
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • •
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • •
Práce s literaturou • • • • •
Logická stavba a členění práce • • • • •
Jazyková a terminologická úroveň • • • • •
Formální úprava a náležitosti práce • • • • •
Vlastní přínos studenta m • • • • •
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • •

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

Text BP je v pořádku, protože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 0%.

Dílčí připomínky a náměty:

Studentka napsáním předložené bakalářské práce ukázala, že je schopna představit velice komplexně
zpracované téma na požadované úrovni. Bakalářská práce na téma marketing vybrané cestovní
kanceláře je velice osobitě zpracován a je vidět, že má studentka přehled o dané problematice. Velice
zajímavé shledávám způsob zpracování a forma netradičního výzkumu formou testování. Z práce je
také vidět osobní zájem autorky, o danou problematiku. Teoretická část se zaměřuje na marketing,
cestovní kanceláře a komunikační mix. Na teoretickou část je navázána praktická část, která se již
zabývá především analýzou webovách stránek vybraných cestovních kanceláří (vhodně zvolené
podobně velké CK, zaměřené na stejné produkty). Co se týče grafického znázornění testování
webových stránek, je to velice pěkně a přehledně zpracované. Barevné a přehledné grafy jsou
doplněny vhodným komentářem. Velkou přednost vidím v netradičně zvoleném výzkumu a studentky
odvahu jej představit. Výsledek je odpovídající a přínosný pro cestovní kanceláře, kterým výsledky

předložila. Výzkumné otázky se podařilo studentce zodpovědět všechny a správně jsou okomentované
v kapitole 5 - Shrnutí výsledků. K bakalářské práci nemám žádné výhrady ani zde nevidím nedostatky.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Bakalářská práce je velice pěkně strukturovaná. Odbornost je vidět z hloubky analýzy. Předpokládaná
náročnost stavby práce byla splněna. Teoretickou část vhodně doplňuje část praktická a správně ji
doprovází grafy a doplňují komentáře. Bakalářská práce splňuje po všech stránkách požadavky
kvalifikační práce, doporučuji ji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1) Vysvětlete, proč jste si vybrala formou výzkumu, kterou jste provedla.
2) Jak vidíte online marketing v horizontu deseti let? Budou vůbec ještě CK fungovat?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradec Králové, dne 16. května 2021

podpis